

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue on pyytänyt lausuntoa hyvinvointialueohjelman luonnoksesta vuosille 2024–2025.

Taustaa:

Kouluterveyskyselyjen tuloksien mukaan ahdistuneisuus sekä mielenterveyden ongelmat ovat olleet viime vuosina nousussa. Toisaalta covid-19-pandemia on vaikuttanut tilastoihin, mutta tulee katsoa myös laajempaa kokonaisuutta ja yhteiskunnan kehitystä. Hoitamattomilla mielenterveyden ongelmillä on vakavia vaikutuksia nuoren kehitykseen ja tulevaisuuteen.

Uudessa hallitusohjelmassa on todettu, että ”Erityisesti nuorten lisääntyneet mielenterveysongelmat vaativat määrätietoisia toimia.” (2.4 Sosiaali- ja terveystieteiden uudistaminen) Hallitusohjelmassa myös todetaan, että tulevalla hallituskaudella palveluiden saatavuutta ja vaikuttavuutta halutaan parantaa.

Lausunto:

Keskiuudenmaan hyvinvointialueohjelma on hyvä kokonaisuus, jossa on arvioitu skenaarioita ja ratkaisuja kattavasti sekä hyvin. Järvenpään nuorisovaltuusto kaipaa kuitenkin laajempaa tulevaisuuden huomioimista. Hyvinvointialueohjelmassa todetaan väestönrakenteen myötä vanhojen ihmisten hyvinvointikustannusten nousevan. Nuorten näkökulma ja merkitys tulevaisuudessa jää kuitenkin puutteellisesti arvioiduksi. Väestörakenne huomioon ottaen, on erityisen tärkeää kiinnittää huomiota nuoriin. Se miten palvelut toteutetaan tulevaisuudessa, on otettava huomioon jo nyt.

Yhä kuormittavampi yhteiskunta johtaa vaikeaan tilanteeseen monille nuorille. Tällä hetkellä mielenterveyden ongelmiin ei saa tarvittavaa hoitoa tai hoidon saaminen on erittäin vaikeaa. Näin syödään pohja tulevaisuudelta. Hyvinvoiva nuoriso tarkoittaa työkyvykästä ja toimivaa yhteiskuntaa tulevaisuudessa. Siksi on tärkeää kartoittaa mielenterveyspalveluiden saatavuutta ja vaikuttavuutta tuleville vuosille.

Nuorisovaltuusto ymmärtää taloudellisen vaikeuden, mutta haluaa painottaa tulevaisuutta. Jos emme toimi palveluiden osalta nyt, maksaa yhteiskunta kovaa hintaa tulevaisuudessa. Negatiivisiin kehityssuuntiin mielenterveyden osalta on puututtava nyt: se on tehtävä määrätietoisesti ja suunnitellusti.

Nuorisovaltuusto toivookin, että nämä seikat arvioidaan laajemmin jo hyvinvointialueohjelman tasolla. Toivomme myös, että asian hyväksi esitetään konkreettisia keinoja, ja sitoudutaan tavoitteisiin, jotka takaavat menestyksen ja hyvinvoinnin myös tulevaisuudessa.

Lisää tietoa:

Nuorisovaltuuston Puheenjohtaja

Ville Sikström

ville.sikstrom@jarvenpaa.fi

